[image: image1.emf]
К о н ф е р е н ц и я
Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской  общественной  организации «Союз архитекторов России»

г. Краснодар,  ул. Орджоникидзе,  41,  к. 204,  т. 267-13-65,  к. 1106,  т. 268-01-83,     www.kroooosar.ru     kroooosar@mail.ru     а/я 46
ПРОТОКОЛ  №  2
	г. Краснодар

	07 июля 2011 года

Присутствовали:

Делегаты Конференции:
В.Н.Малюк, С.Г.Галкин, Ю.В.Рысин, А.В.Кузнецов, И.Е.Мазурок, Ю.С.Субботин, В.Г.Онищенко, В.В.Макаров, А.Н.Кузьменко, Е.Н.Ромахина, В.Г.Мех, В.И.Брагин, А.Н.Тарасов, И.Б.Гаврилов, П.С.Кашин,                   В.В.Бондарь, Е.А.Хохлова, В.А.Татаринов, А.А.Осипов, Т.А.Черемискина, С.Д.Кузнецов, В.А.Бродягин.
Приглашенные:

Горбунов Василий Владимирович – председатель Черноморской организации САР, заместитель председателя Правления КРООООСАР, главный архитектор проектов ООО «АРТ-ГЛОБАЛ» (г. Новороссийск);

Горбунова Галина Викторовна – ответственный секретарь Черноморской организации САР;

Нодель Андрэ – директор частной художественной школы в Краснодаре;
Саакян Вадим Валерьевич – начальник отдела продаж ООО «Пенетрон-Краснодар».
Повестка дня:

· Об участии членов КРООООСАР:

· 27-28 июня 2011 года в VI пленуме САР (Санкт-Петербург);

· 30 сентября - 2 октября 2011 года в Межокружном выездном заседании Южного архитектурного общества Союза архитекторов России (Пятигорск);
· 14-16 октября 2011 г. в XIX международном фестивале «Зодчество-2011». Тема фестиваля «РУССКАЯ АРХИТЕКТУРА». К 30-летию Союза архитекторов России» (Москва).
В.Н.Малюк
1. Об обращении с заявлением члена Кавминводской организации САР Шпенькова Федора Алексеевича с просьбой о постановке на учет в КРООООСАР.
В.Н.Малюк
2. О материальной помощи городской Думы г. Краснодара для творческих работников.
В.Н.Малюк

3. Об обращении ООО «АРТ-ГЛОБАЛ» с просьбой поддержать кандидатуру главного архитектора проектов ООО «АРТ-ГЛОБАЛ» Василия Владимировича Горбунова на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
В.Н.Малюк

4. Об обращении ООО «ТАМ БАТА» с просьбой поддержать кандидатуру главного архитектора проектов ООО «ТАМ БАТА» Юлии Александровны Терещенко на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
В.Н.Малюк

5. О комиссиях КРООООСАР.
В.Н.Малюк
6. Об издании каталога участников X открытого смотра-конкурса 2011 года на лучшее архитектурное произведение (проект\постройку) 2009-2011 г.г., который прошел в Краснодаре в марте 2011 г.
В.Н.Малюк
7. О приглашении Е.А.Кудрявцевой для проведения серии семинаров.
В.Н.Малюк
8. Разное.
В.Н.Малюк

Слушали:
1. Об участии членов КРООООСАР:

· 27-28 июня 2011 года в VI пленуме САР (Санкт-Петербург);

· 30 сентября - 2 октября 2011 года в Межокружном выездном заседании Южного архитектурного общества Союза архитекторов России (Пятигорск);

· 14-16 октября 2011 г. в XIX международном фестивале «Зодчество-2011». Тема фестиваля «РУССКАЯ АРХИТЕКТУРА». К 30-летию Союза архитекторов России» (Москва).
Выступили: В.Н.Малюк, А.В.Кузнецов, И.Е.Мазурок, В.Г.Мех.
Решили:

1.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов и партнеров КРООООСА России.
1.2. Обратить внимание, что в программе XIX международного фестиваля «Зодчество-2011» в смотре-конкурсе «Архитектурные произведения                           2009-2011 годов» (разделы Постройки и Проекты) появились новые номинации: «Дизайн архитектурной среды», «Индивидуальный жилой дом», «Общественный интерьер», «Частный интерьер»; в смотре-конкурсе «Градоустройство» можно участвовать параллельно с участием в смотрах-конкурсах «Архитектура и градостроительство городов и регионов России» и «Творческие архитектурные коллективы и мастерские», подготовив дополнительную презентацию работ. Полная программа фестиваля                   2011 года представлена на сайте www.zodchestvo.com                                               телефон дирекции фестиваля (495) 690-63-30, 690-62-13
Слушали:
2. Об обращении с заявлением члена Кавминводской организации САР Шпенькова Федора Алексеевича с просьбой о постановке на учет в КРООООСАР.
Выступили: В.Н.Малюк.
Решили:

2.1. Удовлетворить заявление Шпенькова Ф.А.
Слушали:
3. О материальной помощи городской Думы г. Краснодара для творческих работников.
Выступили: В.Н.Малюк, В.В.Макаров.
Решили:

3.1. Ходатайствовать перед комитетом по образованию, спорту, делам молодежи, культуре и туризму городской Думы г. Краснодара и управлением культуры администрации муниципального образования г. Краснодар о выделении материальной помощи для творческих работников членам КРООООСАР Гензерскому Юрию Михайловичу и Жолтикову Александру Степановичу.
Слушали:
4. Об обращении ООО «АРТ-ГЛОБАЛ» с просьбой поддержать кандидатуру главного архитектора проектов ООО «АРТ-ГЛОБАЛ» Василия Владимировича Горбунова на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Выступили: В.Н.Малюк, А.В.Кузнецов, В.Г.Онищенко, И.Е.Мазурок, В.А.Татаринов, А.Н.Кузьменко.
Решили:

4.1. Поддержать кандидатуру Горбунова Василия Владимировича на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Слушали:
5. Об обращении ООО «ТАМ БАТА» с просьбой поддержать кандидатуру главного архитектора проектов ООО «ТАМ БАТА» Юлии Александровны Терещенко на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Выступили: В.Н.Малюк, В.Г.Онищенко, А.В.Кузнецов, И.Е.Мазурок, В.А.Татаринов, А.Н.Кузьменко.
Решили:

5.1. Поддержать кандидатуру Терещенко Юлии Александровны на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Слушали:
6. О комиссиях КРООООСАР.
Выступили: В.Н.Малюк, С.Г.Галкин, П.С.Кашин, И.Б.Гаврилов, А.В.Кузнецов, В.Г.Онищенко, В.В.Бондарь, И.Е.Мазурок, В.И.Брагин, С.Д.Кузнецов.
Решили:

6.1. Избрать председателем творческой комиссии КРООООСАР Кашина Петра Сергеевича. Председателю творческой комиссии КРООООСАР к следующему заседанию подготовить проект программы и условий XI открытого смотра-конкурса 2012 года на лучшее архитектурное произведение (проект\постройку) 2010-2012 г.г.
6.2. Избрать председателем комиссии по работе с ветеранами Гаврилова Ивана Борисовича.
6.3. Объединить молодежную комиссию и комиссию по совершенствованию архитектурного образования. Избрать председателем молодежной комиссии Кузнецова Александра Вячеславовича.
6.4. Избрать председателем комиссии по работе со СМИ и по пропаганде архитектуры Онищенко Владимира Григорьевича.
6.5. Создать комиссию по сохранению и пропаганде культурного наследия. Избрать председателем комиссии по сохранению и пропаганде культурного наследия Бондаря Виталия Вячеславовича.
6.6. Объединить комиссию по работе с партнерами КРООООСАР с экономической комиссией. Избрать председателем комиссии по работе с партнерами КРООООСАР Мазурка Игоря Евгеньевича.

6.7. Избрать председателем комиссии по работе с законодательными и нормативными актами, регулирующими архитектурно-строительное проектирование и территориальное планирование Брагина Виктора Ивановича.
6.8. Избрать председателем комиссии по Дому Архитектора Кузнецова Сергея Дмитриевича.
6.9. Избранным председателям комиссий к следующему заседанию сформировать состав комиссий и план работы.
6.10. Членам Краснодарской и Черноморской организациям САР, партнерам КРООООСАР, архитекторам Краснодарского края внести свои предложения по вхождению в состав комиссий, составу комиссий и плану работы комиссий.
Слушали:
7. Об издании каталога участников X открытого смотра-конкурса 2011 года на лучшее архитектурное произведение (проект\постройку)                 2009-2011 г.г., который прошел в Краснодаре в марте 2011 г.
Выступили: В.Н.Малюк.
Решили:

7.1. Участникам X открытого смотра-конкурса 2011 года обратиться к Шульгину Павлу Вячеславовичу (г. Краснодар, ул. Орджоникидзе, 41, каб. 1101, тел. 268-11-72, моб. тел. 905-408-74-86    exb@arhikub.ru), для согласования публикуемого материала.
7.2. Обратиться к участникам X открытого смотра-конкурса 2011 года, членам Краснодарской и Черноморской организаций САР, партнерам КРООООСАР с предложением разместить в каталоге свою рекламу, а так же стать спонсорами издания каталога.
Стоимость размещения рекламы:
· внутренние страницы каталога - 1/4 страницы – 4 тыс. руб., 1/2 страницы – 6 тыс. руб., страница – 10 тыс. руб., для членов Краснодарской и Черноморской организаций САР предоставляется скидка 20%, для партнеров КРООООСАР – 10%; при размещении рекламы на 2-х (и более) страницах скидка на вторую (и более)                        страницу 25%.
· последняя страница каталога – для размещения рекламы четырёх спонсоров;
· предпоследняя страница обложки каталога – для размещения рекламы двух официальных спонсоров;
· последняя страница обложки каталога – для размещения рекламы генерального спонсора.
Слушали:
8. О приглашении Е.А.Кудрявцевой для проведения серии семинаров.
Выступили: В.Н.Малюк.
Решили:
8.1. Пригласить Е.А.Кудрявцеву для проведения серии семинаров,                оплатить проживание и питание с 15 по 29 августа 2011 года.
Слушали:
9. Разное.

· О решении Президиума Правления САР № 19 от 31 мая 2011 г. о награждении медалью Союза архитекторов России «За преданность содружеству Зодчих» членов КРООООСАР Кузнецова Александра Вячеславовича и Головеровой Ирины Ивановны;
· О представлении на рассмотрение эскизов (макетов) арт-объектов для создания Олимпийского «Парка скульптур». Информация с предложением принять участие в создании арт-объектов размещена на официальном сайте ГК «Олимпстрой» http://www.sc-os.ru («Конкурсные отборы», закладка «Информация о намерениях») от «05» июля 2011 года;
· О 2-й Международной архитектурно-строительной выставке «КРАСИВЫЕ ДОМА 2011» и Международном конкурсе «ЗАГОРОДНЫЙ ДОМ XXI ВЕКА» (Национальная премия в области малоэтажного коттеджного строительства), который пройдет с 26 по 29 октября в МВЦ «КРОКУС ЭКСПО» (Москва). Призовой фонд Конкурса составляет 500 000 рублей. Информация о выставке http://www.archi-expo.ru/2011/     фоторепортаж по прошлогодней выставке http://www.archi-expo.ru/2011/photoreport.html  ;
· Об открытом конкурсе на участие в застройке малоэтажного жилого комплекса Стрелецкая слобода» в г. Можайске, Московской области в рамках Российской жилищной выставки 2012-2014 года. Приглашаются архитекторы, строительные и инвестиционные компании, представляющие для реализации проекты современных малоэтажных жилых домов. Тел. 8-985-211-70-77, тел./факс (495) 695-62-21 EMAIL:DEDLAIN@YANDEX.RU ;
· О VIII международном художественном конкурсе «Арт Город». Призовой фонд 500 000 руб. www.artcitiez.com   office@artcitiez.com   ;
· О международном художественном конкурсе «Арт Момент» 2011. Призовой фонд 500 000 руб. www.momenrt.ru    office@artcitiez.com   ;
· О Всемирном дне архитектуры 2011 г. В соответствии с решением, принятым на Ассамблее МСА 1996 г., Всемирный день архитектуры отмечается ежегодно в первый понедельник октября, того же числа, что и Всемирный день жилой среды («Хабитат»), инициатива проведения которого принадлежит ООН. Тема Всемирного дня архитектуры 2011 г., который будет отмечаться 3-го октября 2011 г. «Архитектура и права человека».
Выступили: В.Н.Малюк.
Решили:

9.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов и партнеров КРООООСА России.
Председатель Правления

КРОООО «Союз архитекторов России»                                         В.Н.Малюк
PAGE
2

_1256922031.unknown